Multifunktionale Sicherheits-Relais-Bausteine
PROTECT SRB-E
Anwenderfreundlich
■  Bis zu 16 verschiedene Anwendungen wählbar
■  Überwachung aller gängigen Sicherheits-
schaltgeräte
■  Erreichbares Sicherheitsniveau bis PL e / SIL 3
■  Einfache Einstellung mit Drehschalter

Frontplattenabdeckung mit einer handelsüblichen
Plombe gesichert werden.
Bestellbeispiel: PROTECT SRB-E-322ST-CC
Ausführung
ST Standard
LC Low current
PE Port extension
FWS Frequency Watchdog Safety
TS Timer Safety
Anschluss
Steckbare Schraubklemmen
CC Cage clamp
Baureihe
E Elektronisch
Anzahl Sicherheitsausgänge Stopp 0
2 2 Sicherheitsausgänge Stopp 0
3 3 Sicherheitsausgänge Stopp 0
4 4 Sicherheitsausgänge Stopp 0
Anzahl Sicherheitsausgänge Stopp 1
0 0 Sicherheitsausgänge Stopp 1
1 1 Sicherheitsausgang Stopp 1
2 2 Sicherheitsausgänge Stopp 1
Anzahl Meldeausgänge
1 1 Meldeausgang
2 2 Meldeausgänge
4 4 Meldeausgänge
10
PROTECT SRB-E
Standard
Anwendungen Eingangssignale Startbedingungen Ausgangskontakte Betriebs-
spannung
Typen bezeichnung Material-
Nummersicher Stopp 0 sicher Stopp 1 nicht sicher
1 2 3 Starttaster /
Autostart
Starttaster mit
 Flankendetektion
SRB-E-201ST ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 24 VDC SRB-E-201ST 103008067
SRB-E-201LC ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 24 VDC SRB-E-201LC 103009970
SRB-E-301MC ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ■ 3 1 24 VAC/DC SRB-E-301MC 103014374
SRB-E-301ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 3 1 24 VAC/DC SRB-E-301ST 103007672
SRB-E-212ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 2 24 VDC SRB-E-212ST 103007222
SRB-E-322ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 3 2 1 1 24 VDC SRB-E-322ST 103008184
SRB-E-232ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 3 1 1 24 VDC SRB-E-232ST 103014308
SRB-E-204ST ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 4 24 VDC SRB-E-204ST 103009973
SRB-E-204PE ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ■ 2 4 24 VDC SRB-E-204PE 103008070
Kombibaustein für 2 Schutzeinrichtungen
SRB-E-402ST ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 2 1 1 24 VDC SRB-E-402ST 103007221
Stillstandsüberwachung - Zeitüberwachung - Schutztürüberwachung
SRB-E-302FWS-TS ■ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 2 24 VDC SRB-E-302FWS-TS 103014754
SRB-E-402FWS-TS ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 2 1 1 24 VDC SRB-E-402FWS-TS 103014757
Technische Daten
Technische Daten SRB-E-201LC SRB-E-201ST SRB-E-301MC SRB-E-301ST SRB-E-212ST SRB-E-322ST SRB-E-232ST SRB-E-204ST SRB-E-204PE SRB-E-402ST SRB-E-302FWS-TS SRB-E-402FWS-TS
Versorgungsspannung 24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VAC / VDC
–20% / +20%
24 VAC / VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%